BrOUG).c e snvsononsenraannnssscnsanas
Le fermage des dimes de Saint-Chéron.....
Les dimes de Poivre pour trois ans.........
La ferme de La Loye (sur Outines)...... oos
Les dimes de Labrau (sur Chavanges)......
La ferme de Hampigny....ooveeveneensss
Les vignes de VoIgny «cocovvrencaeeness
A Soulaines 1% boisseaux d’avoine et 24 de

fPOMENt. e s evvervossasonsaoaassonnnens
LeSDOIS coveerooannvesanscosnncnananns

550 1.
550

550
450
500
150

700
260
64
800
80
160
80

48

1500

Telle est I'analyse succinte des pidces du xiv° siécle
au xvin®, constituant les archives de la Chapelle-aux-

Planches, soit & Chaumont, soit & Troyes.

IV. MONTIERENDER.

1. Fondation et principales propriétés de Uabbaye.

L’abbaye de Montierender est désignée dans nos
plus anciens documents : in vasta, in; saltu Dervenst,
super Vigera et Alsmantia, in pago Periense (1). Nous
lisons aussi dans une letire adressée par le pape For-

(1) Voir plus loin, p. 116 et seqq.

INTRODUCTION XXI

mose, en 891, aux moines de Montierender, qui avaient
émigré devant I'invasion normande : audientes vos de
Trecassino comitaty ex monasterio Dervo, a facie paga-
norum elapsos (1)... _
Un dipléme de Childéric II fixe 'époque & laquelle
fut fondée I'abbaye de Montierender. Or ce diplome,
qui est daté du 4 juillet, « anno tertio regni Childerici
regis. Actum Compendio palatio », serapporterait a
Pannée 662 selon Bréquigny, dom Bouquet et Pagi (2).
Nous donnons ici le texte du diplome accordé par
Childéric a saint Berchaire, c’est la charte de fonda-
tion de 'abbaye de Montierender.

4 juillet 662.

« Celsitudo regalis clementie religiosorum viro=~
rum petitionibus semper debet annuere, maxime
gerentibus studium cure ecclesiastice, quatinus divi-
num cultum exhibentibus benigno affectu subveniat
et opem sue devotionis impendat, ut eorum oratio
apud Domini clementiam nobis succurrat, et pro pace
et stabilitate regni nostri jugiter interveniat. Qua-
propter ad notitiam cunctorum pervenire jubemus,
quoniam adiit serenitatem nostram venerandus ac
religiosus abbas Bercharius, supplicans ut concede-
remus ei quemdam locum in foreste Dervi et in
fine Wassiacinse, in quo sibi liceret construere mo-

(1) D. Bouquet, t. IX, p. 202.

(2) Table chronol. des dipldmes, t. 1, p. 63 ; Recueil des Histor.
de France, t.1IV, p. 645 ; Critica in Annal. Baronii, ad ann. 663
§ VII. — Les Bollandistes avec Mabillon adoptent la date de 672
(Acta 8S., t. VL oct. commentar. prev. de S. Berchario; n. 46-59.
Pardessus et Pertz mettent le preceptum de Childéric & Pan 673, 2
partir du commencement du rdgne de ce prince en Bourgogne.
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nasterium, et ut daremus sumptus ac predia, per
que ea que competerent monasterio vel locis cella-
rum compleret, et monachorum congregationem
ibidem aptaret. Placuit igitur reverentie nostre
summi viri supplicatio, et que postulaverét conces-
simus illi qui monasterium construens supra fluvium
Vigore in honore BB. Petri et Pauli vel ceterorum
sanctorum petiit altitudinem nostram ut pro rei
totius firmitate integram immunitatem circa ipsum
monasterium contraderemus. Nos igitur, celesti be-
neficio promoti, consensu episcoporum et optima-
tum nostrorum, precibus tanti viri aurem accom-
modantes, jubemus ut de omni facultate ipsius mo-
‘masterii, tam quod ego ipse ibidem delegavi, quam
etiam quod a reliquis xpistianis hominibus noscitur
esse condonatum, quodque ad presens in qﬁibus—
libet locis, territoriis, et ex ejus heredidate vel
studio, tam ultra Ligerim, in Herla scilicet et Satu-
riaco vel Domnofronte cum appenditiis suis, quam
etiam citra Ligerim possidere videntur, seu quod
ibidem adhuc in antea in Dei nomine a xpistianis
hominibus juste et rationabiliter fuerit additum vel
condonatum, pro quiete ipsius regni nostri integram
immunitatem, pro reverenlia ipsius regni nostri in-
tegram immunitatem, pro reverentia ipsius sancti
loci concedimus, ut nullus judex publicus quolibet
modo judiciaria accinctus potestate in curtes ipsius
monasterii, ubicumque ad presens eorum maneat
possessio vel dominatio, aut quod in antea, ut dixi-
mus, fuerit additum vel condonatum, nec ad causas
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audiendum, nec fidejussores tollendum, nec freda
exigendum, nec mansiones faciendum, nee rotati-
- cum infra urbes vel in mercatis extorquendum, nec